
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE REGIONALE LAZIO 

Via San Giovanni Eudes 100- 00163 Roma (RM) TEL: 06.6617961 
PEC: dir.lazio@cert.vigilfuoco.it– MAIL: dir.lazio @ vigilfuoco.it – Codice Fiscale 97737530580 

 

 

 
Ufficio Territoriale per le attività logistico gestionali 
Decreto  

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTA la determina a contrarre n. 56 del 6.2.2025 del Direttore Regionale Lazio,  con la quale, nelle 
more dell’espletamento della procedura SDAPA aperta per l’affidamento del servizio di pulizie per il 
periodo 2025/2027, è stata avviata una procedura negoziata ex art. 76, comma 2, lett. c, del D. Lgs. n. 
36/2023, per l’affidamento del servizio di pulizie a ridotto impatto ambientale presso le sedi VF della 
Direzione Regionale per il Lazio per il periodo 01/03/2025 – 31/5/2025 per l’importo a base di gara di               
€ 449.400,64, di cui € 357.952,50 per costi della manodopera non soggetti a ribasso, ed € 1.960,00 per 
oneri per rischi da interferenze non soggetti a ribasso, esclusa IVA ed esclusi altre imposte e contributi di 
legge; 

CONSIDERATO che in data 7.2.2025 è stata pubblicata la predetta gara sul sito www.acquistinretepa.it, 
numero gara 5073889, nella quale sono stati invitati a presentare offerta tecnico economica, avente ad 
oggetto quanto descritto nella documentazione di gara, n. 5 operatori economici; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza (18.2.2025) sono pervenute n. 2 offerte presentate 
dai seguenti concorrenti: 

1) CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE - Codice Fiscale 10884461004 
2) CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI – CONSORZIO STABILE – Codice Fiscale 

02226920599 

VISTI gli atti di gara; 

VISTO il verbale del 28.2.2025 della commissione giudicatrice delle offerte tecniche ed economiche, 
nominata con decreto del Direttore regionale Lazio n. 9 del 18.2.2025, dal quale risulta la proposta di 
aggiudicazione in favore del CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI – CONSORZIO STABILE 
– Codice Fiscale 02226920599, a seguito della formazione della seguente graduatoria: 

1) CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI – CONSORZIO STABILE: punti 75,71 
2) CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE- punti 75,41 

VISTI gli adempimenti effettuati per la verifica dei requisiti ai sensi dell’art. 94  del D.lgs. 31.3.2023, n. 
36 sulla piattaforma CONSIP “acquistinretepa”- Gestione FVOE sul predetto CONSORZIO 
PROGETTO MULTISERVIZI – CONSORZIO STABILE e sulle Imprese consorziate esecutrici 
MERIDIO SOC. COOP. S.P.A. e INVEST OTTANTASEI S.R.L.;  

CONSIDERATO che il servizio di pulizie, strumentale a quello del soccorso pubblico, è essenziale e 
non suscettibile di interruzione; 

DATO ATTO al riguardo che ricorrendo i presupposti indicati all’art.17, co.9 del D.lgs. 31.3.2023, n. 
36, è stata disposta l’esecuzione d’urgenza del servizio dal 1.3.2025, nelle more della stipula del 
contratto, in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara avrebbe 
determinato un grave danno all'interesse pubblico; 

Tutto ciò premesso, 

 

mailto:dir.lazio@cert.vigilfuoco.it
mailto:dir.lazio@vigilfuoco.it
http://www.acquistinretepa.it/


DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE REGIONALE LAZIO 

Via San Giovanni Eudes 100- 00163 Roma (RM) TEL: 06.6617961 
PEC: dir.lazio@cert.vigilfuoco.it– MAIL: dir.lazio @ vigilfuoco.it – Codice Fiscale 97737530580 

 

 

 

DECRETA 

- Si approvano le premesse e si aggiudica la procedura negoziata telematica ex art. 76, comma 2, lett. c, 
del D. Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del servizio di pulizie a ridotto impatto ambientale presso le 
sedi VF della Direzione Regionale per il Lazio (numero gara 5073889) al CONSORZIO PROGETTO 
MULTISERVIZI – CONSORZIO STABILE – Codice Fiscale 02226920599, per l’importo di                         
€ 357.952,50, esclusa IVA, ed esclusi oneri per rischi da interferenze non soggetti a ribasso pari a euro 
pari ad € 1.960,00; 

- si ratifica l’esecuzione d’urgenza del servizio disposta con decorrenza 1.3.2025, nelle more della stipula 
del contratto, ai sensi dell’art.17, co.9 del D.lgs. 31.3.2023, n. 36, per le motivazioni indicate in pre-
messa; 

- con apposito provvedimento saranno definiti i dettagli di ripartizione, per tutti i soggetti coinvolti nelle 
fasi di procedura, dell’importo accantonato in relazione all’art. 45 del D.lgs. 36/2023 e riportato nella 
determina a contrarre n. 56 del 6.2.2025; 

- la spesa complessiva sarà imputata sul cap.1901/17 con esigibilità nell’anno 2025. 

 

 

Roma, data del protocollo 

 

P. IL DIRETTORE REGIONALE  
       IL DIRIGENTE VICARIO 

(DIAFERIO) 
  (firma digitale apposta ai sensi di legge) 
 
 
 

FB 

 
 
 

mailto:dir.lazio@cert.vigilfuoco.it
mailto:dir.lazio@vigilfuoco.it

	IL DIRETTORE REGIONALE

		2025-03-07T10:41:51+0100
	protocollo




